
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Progetti e Servizi Tecnici 

 

n. 37-PST-2020 del 22/10/2020 

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE SAL 2 (CORRISPONDENTE AL FINALE) NELL’AMBITO 

DELL’APPALTO PER L’ESECUZIONE DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO 

ANTINCENDIO ED A NORMA ELEVATORI 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

Si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 

Il Direttore della s.c. Progetti e Servizi 

Tecnici 

Ing. Giuseppe Giacco 

Attestazione di legittimità e regolarità 

dell’istruttoria 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dirigente della s.c. Progetti e Servizi 

Tecnici 

Ing. Giovanni Caianiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 2 pagine di cui 0 pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.04-144C/2017 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Progetti e Servizi Tecnici 
 

Premesso 

– che, con determinazione della s.c. Progetti e Servizi Tecnici n. 5PST del 4 febbraio 2019, la 

Fondazione ha affidato alla società Schindler S.p.a. l’appalto per l’esecuzione delle opere di 

adeguamento antincendio ed a norma elevatori; 
– che è stato sottoscritto il relativo contratto tra le parti per un importo di € 212.120,37 oltre IVA; 

– che il Direttore Lavori – Ing. Andrea Castelli – ha redatto gli atti di contabilità relativi al SAL n. 

2, in atti alla s.c. Progetti e Servizi Tecnici, firmati senza riserve dall’impresa in data 5 ottobre 

2020, da cui risultano prestazioni per cumulativi € 156.374,72 oltre IVA sino al 5 ottobre 2020; 

– che in data 5 ottobre 2020 il Responsabile del Procedimento – ing. Giovanni Caianiello – ha 

emesso il relativo certificato di pagamento n. 2 corrispondente al finale, in atti; 

 

ritenuto pertanto che ricorrono tutti i requisiti degli atti contabili relativi al SAL 2; 

 

considerato 
– che la liquidazione del suddetto certificato di pagamento è subordinata all’esito positivo delle 

verifiche previste dall’art. 30 co. 5 e 6 e dall’art. 105 co. 9 e 10 del D.Lgs. 50/2016; 

– che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale all’Albo 

Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e 

della L.R. n. 33/2009; 

 

richiamate 

 la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017 avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

 la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la determinazione 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare, nell’ambito dei lavori in oggetto, lo stato d’avanzamento lavori n. 2 

(corrispondente al finale), in atti, per l’importo di € 156.374,72 netti; 

2. di dare atto che la liquidazione del relativo certificato di pagamento è subordinata all’esito 

positivo delle verifiche previste dall’art. 30 co. 5 e 6 e dall’art. 105 co. 9 e 10 del D.Lgs. 

50/2016; 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad € 190.777,16 lordi, 

trovano copertura tra le somme impegnate con provvedimento di indizione n. 47PST del 28 

settembre 2018 e pertanto non necessitano di ulteriori fonti di finanziamento;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009. 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Progetti e Servizi Tecnici 

Giuseppe GIACCO 

Firmato digitalmente 


